
令和４年１月７日 

 

市内認可外保育所 

ご利用の保護者の皆様へ 

 

                  豊見城市長 山 川  仁 

                          （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 

登園自粛要請について 
 

 

 平素より本市、教育・保育行政及び新型コロナウイルス感染症予防対策にご理

解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、県内の新型コロナウイルス感染症の流行状況は急速に悪化しており収

束が見通せない状況であり、国による「まん延防止等重点措置」における沖縄県

の対象期間が１月９日から１月 31日までとなることが決定しております。また、

市内教育・保育施設等における感染報告も増加している状況から、下記の期間の

とおり登園自粛を要請いたします。 

利用者数を縮小することで、集団感染のリスクを少しでも低下させる必要が

あり、保護者の皆様には、大変ご不便をおかけしますが、仕事を休むことが困難

な保護者を除き、下記の期間、登園自粛のご協力をお願いいたします。 

 

【登園自粛要請期間】令和４年１月９日（日）～１月 31 日（月） 

※流行の状況をみて期間を延長する場合もあります。  

 

 登園自粛要請期間の特例措置として、保育料については、ご利用の認可外保育

施設が登園自粛した世帯の保育料の減免を行った場合、保護者に代わり市が施

設へ減免相当額の保育料を補助し、保護者の皆様の負担軽減と施設の継続的運

営の確保を図ります。 

 保護者の皆さまには大変ご不便をおかけいたしますが、児童の健康・安全を守

ること及び新型コロナウイルス感染拡大が続く社会状況をご理解いただき、登

園自粛へのご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】豊見城市 福祉健康部 保育こども園課 電話 850-5088 

 



 

＜保護者のみなさまへの大切なお願い＞ 
 

 

１ お子さまやご家族に発熱や風邪症状など新型コロナウイルス感染症が疑わ

れる場合は、登園を控えるようお願いします。なお、発熱の判断をする際は

個人差があることに留意してください。 

 

 

２ お子さまやお子さまと同居しているご家族がＰＣＲ検査を受ける予定があ

る場合には、速やかにご利用の保育施設等に連絡をお願いします。陰性・陽

性のいずれの場合にも、速やかに結果のご連絡をお願いします。 

 

 

３ ご家族がＰＣＲ検査を受けて結果が出るまでの間は、お子さま自身に体調

不良がない場合であっても、感染拡大防止の観点から家庭保育の協力をお願

いします。 

 

 

４ 同居のご家族の感染が確定した場合には、お子さま自身が濃厚接触者とし

て指定されるか否かにかかわらず、感染症罹患者と接触してから 14日間程

度の家庭保育のご協力をお願いします。 

 

 

５ 送迎時の保護者様のマスク着用、検温、アルコール消毒など、施設が実施

する感染防止対策へのご協力をお願いします。 

 


